Av. Engenheiro Leite Ribeiro, 782, Centro
São Francisco do Sul - SC
Fone: +55 47 3481-4800
presidencia@portosaofranciscodosul.com.br

RS 046

1

RESOLUÇÃO N° 21, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

Altera o art.  38 da Resolução nº 018/2021 da SCPAR Porto de São

Francisco do Sul S.A.

A Diretoria Executiva da SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A, no

uso das atribuições conferidas pelo artigo 44 do Estatuto Social,

RESOLVE:

Art. 1º Altera o art. 38 da Resolução nº 018/2021 que passa a vigorar

com a seguinte redação:

Art.  38.  Autorizada  a  deflagração  do  processo  de  dispensa  ou

inexigibilidade, os autos serão encaminhados para Gerência de Licitações e Contratos, que, no

caso de dispensa de licitação, lançará a solicitação de cotação no site institucional, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis.

Art. 2°  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no

Diário Oficial do Estado de Santa Catarina, devendo ser disponibilizada no site do Porto.

São Francisco do Sul/SC, 21 de dezembro de 2021.

Cleverton Elias Vieira
Diretor Presidente

 (assinado digitalmente)

Vladimir Arthur Fey Reinaldo Antonio Ferreira de Lima
Diretor de Administração e Finanças Diretor de Operações e Logística

(assinado digitalmente) (assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

S
F

S
 0

00
03

68
8/

20
21

 e
 o

 c
ód

ig
o

Y
C

6X
4H

15
.

186

Assinaturas do documento

Código para verificação: YC6X4H15

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLEVERTON ELIAS VIEIRA (CPF: 000.XXX.229-XX) em 21/12/2021 às 16:56:22
Emitido por: "SGP-e", emitido em 26/02/2019 - 11:41:04 e válido até 26/02/2119 - 11:41:04.

(Assinatura do sistema)

REINALDO ANTONIO FERREIRA DE LIMA (CPF: 434.XXX.007-XX) em 21/12/2021 às 17:06:11
Emitido por: "SGP-e", emitido em 19/08/2020 - 12:09:14 e válido até 19/08/2120 - 12:09:14.

(Assinatura do sistema)

VLADIMIR ARTHUR FEY (CPF: 580.XXX.649-XX) em 21/12/2021 às 17:54:03
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/02/2021 - 15:56:30 e válido até 01/02/2121 - 15:56:30.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UFNGU18xNjU1OV8wMDAwMzY4OF8zNjkyXzIwMjFfWUM2WDRIMTU= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PSFS 00003688/2021 e o código YC6X4H15
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.